[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 Февраля 2010г. №269

 р.п. Таловая

Об официальном сайте органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (в ред. пост. №1331 от 26.08.2010; №361 от 25.04.2012; №369 от 27.04.2012)

В целях реализации Федерального закона от 09.02. 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», расширения информационной базы органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области, создания условий для реализации конституционных прав граждан, обеспечения общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, повышения уровня информированности общества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об официальном сайте органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (далее - официальный сайт района) согласно приложению № 1.

Присвоить официальному сайту района (www/zakupki.gov.ru.) статус официального источника информации в сети Интернет о деятельности органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области, а также о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Таловского муниципального района. (в ред. пост. №361 от 25.04.2012)
2. Предложить руководителям территориальных органов государственной власти размещать информацию о деятельности своих служб в соответствующих разделах официального сайта района.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района размещать на официальном сайте района актуальную информацию, касающуюся жизнедеятельности их поселений, а также о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселений Таловского муниципального района.

4. Руководителям структурных подразделений и начальникам отделов администрации Таловского муниципального района назначить ответственных работников, которые будут предоставлять информацию, подлежащую публикации в соответствующих тематических разделах официального сайта района.

5. Утвердить состав группы по техническому сопровождению и администрированию официального сайта района согласно приложению № 2.

6. Руководителю аппарата администрации Таловского муниципального района Ю.В. Бородаенко проводить регулярный контроль и анализ информационного наполнения официального сайта района и его посещаемости.

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Таловского муниципального района Ю.В. Бородаенко.

Глава администрации

Таловского муниципального района

 В.В. БУРДИН.

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Таловского муниципального района Воронежской области

(в ред. пост. №369 от 27.04.2012)

ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области в сети Интернет
1. Основные положения

Официальный сайт органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области (далее - официальный сайт района) предназначен для эффективного использования возможностей сети Интернет по обеспечению доступа жителей Таловского района, других районов и городов Воронежской области, иных регионов Российской Федерации к информации, касающейся деятельности органов местного самоуправления Таловского муниципального района Воронежской области, а также для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Таловского муниципального района и поселений Таловского муниципального района.

2. Организационно-техническое обеспечение

и информационное наполнение официального сайта района

2.1. Адрес официального сайта района: http://www.taladm.ru/

2.2. Ответственность за функционирование сайта возлагается на руководителя группы по техническому сопровождению и администрированию официального сайта района (далее руководитель группы технического сопровождения)

2.3. Информация, размещаемая на официальном сайте района, имеет статус официальной публикации (кроме публикации текстов нормативных правовых актов), в части информации по размещению заказов – статус официальной информации. Иной статус информации оговаривается особо в примечаниях к материалам

2.4. Ответственность за информационное наполнение достоверность и лингвостилистическое содержание информации возлагается на руководителя группы технического сопровождения

2.5. Информация, предназначенная для опубликования, предоставляется в письменном и электронном виде руководителю группы технического сопровождения. В случае необходимости руководитель группы технического сопровождения осуществляет редакционную обработку текста информации и направляет ее для размещения на официальном сайте района. Печатный экземпляр, завизированный руководителем группы технического сопровождения, считается эталонным и сохраняется в течение всего времени размещения информации на официальном сайте района.

2.6. Электронный вариант текстовой информации передается в форматах «.doc», «.rtf» (MS Word) или «.txt», электронные таблицы в формате «.xls» (MS Excel). Графические изображения – в формате «.GIF», «.JPEG», «.TIFF».

2.7. Официальный сайт района может содержать материалы, опубликованные на других сайтах, которые при этом снабжаются указанием источника.

2.8. При использовании материалов, опубликованных на официальном сайте района, ссылка на источник информации обязательна

2.9. Состав информации в соответствующих разделах официального сайта района, периодичность ее обновления и источники информации определяются руководителем группы технического сопровождения.

3. Периодичность размещения информации

на официальном сайте района

3.1. Информация (информационные материалы), размещаемая на официальном сайте района, подразделяется периодическую (обновляемую по мере необходимости) и статическую (редко обновляемую).

3.2. Периодическая информация – информация, обновляемая не реже одного раза в месяц (анонсы, события, ответы на обращения граждан и прочая периодическая информация) предоставляется лицами, ответственными за предоставление информации, до 15 часов дня, предшествующего дню, определенному под обновление информации.

3.3. Статическая информация – постоянная, обновляемая по мере потребности в ее размещении, то есть по мере наступления события, ведущего к размещению (документы, аналитические материалы, итоги деятельности, реквизиты организаций, справочная информация и прочая статистическая информация). Контроль за ее обновлением и дополнением осуществлять ответственным по закрепленным направлениям постоянно. (в ред. пост. №369 от 27.04.2012)

Руководитель аппарата

 Ю.В. Бородаенко

Приложение № 2
к постановлению администрации

Таловского муниципального района
Воронежской области

(в ред. пост. №1331 от 26.08.2010)

Группа

по техническому сопровождению и администрированию

официального сайта района

	№

п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность,

занимаемая в органах местного самоуправления

	1.
	Бородаенко Юлия Викторовна – руководитель группы
	Руководитель аппарата администрации Таловского муниципального района

	2.
	Ефремова Екатерина Юрьевна – информационное сопровождение и наполняемость сайта
	помощник главы администрации Таловского муниципального района

	3.
	Макагонова Галина Михайловна – муниципальный заказ, муниципальные торги
	Начальник отдела по экономике администрации Таловского муниципального района

	4.
	Суров Александр Сергеевич – администрирование сайта
	Инженер-программист администрации Таловского муниципального района

Руководитель аппарата

 Ю.В. Бородаенко